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1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  otworzył 4 posiedzenie 

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. W związku z tym, posiedzenie Komisji odbywa 

się wspólne z Komisją Budżetu i Mienia przekazał prowadzenie wspólnych obrad 

Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Mienia.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel powitał członków Komisji 

oraz zaproszonych gości: Skarbnika powiatu panią Katarzynę Witek – Roj, panią 

Grażynę Sarnes naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem i Zamówień Publicznych, 

panią Patrycję Onak Prezesa Zarządu Szpitala Św. Józefa w Mikołowie, panią Emilię 

Nawrocką – Kołodziejczyk Prezesa Zarządu Centrum Zdrowia w Mikołowie oraz 

panią Alicję Borgieł Główną Księgową  Centrum Zdrowia w Mikołowie. 



2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku 

posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia stwierdził, że w posiedzeniu 

uczestniczy 10 członków Komisji Budżetu i Mienia oraz 6 członków Komisji Zdrowia i 

Spraw Społecznych, więc obrady są prawomocne. Następnie odczytał proponowany 

porządek posiedzenia.  

W związku z niezgłoszeniem uwag poprosił o jego przyjęcie. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia.  

Wyniki głosowania: ZA: 16 PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie, 16 głosami za. 

3. Analiza sytuacji finansowej Centrum Zdrowia w Mikołowie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że 

kolejnym punktem porządku obrad będzie analiza sytuacji finansowej Centrum 

Zdrowia w Mikołowie. Poprosił o zabranie głosu zaproszonych gości. 

Starosta Mirosław Duży przedstawił działania Zarządu Powiatu prowadzone w 

związku z trudną sytuacją spółki Centrum Zdrowia. Poinformował, że były rozważane 

różne opcje, wysyłano pisma do NFZ, do Ministerstwa Zdrowia czy innych instytucji 

samorządowych ponieważ sytuacja finansowa szpitali powiatowych jest trudna w 

całym kraju. Została powołana nowa pani prezes Zarządu spółki i pojawił się pomysł 

reorganizacji spółki w oparciu o doświadczenia szpitala Św. Józefa, w którym udało 

ograniczyć się zadłużenie i bieżące koszty. Zadłużenie szpitala z roku na rok jest 

większe, co roku trzeba dokładać do jego działalności ok. 10.000.000 zł, co 

przekracza możliwości finansowe powiatu. Jeśli będziemy dopłacali do utrzymania 

szpitala to będzie to kosztem realizacji innych zadań powiatu. Rozważane jest kilka 

możliwości m.in.: 

• Przejęcie spółki przez Górnośląskie Centrum Medyczne w Katowicach 

Ochojcu – GZM to placówka o bardzo wysokim poziomie, szpital kliniczny 



znany w naszej okolicy, jednak w przypadku konieczne będzie przekazanie 

całości szpitala co wiąże się z utratą kontroli nad spółką, 

• Dzierżawa szpitala przez spółkę SCANMED z Warszawy – spółka proponuje 

dzierżawę majątku na 20 – 30 lat i zapewnia o kontynuowaniu działalności 

medycznej. 

Na sesji sierpniowej, w związku z trudną sytuacją spółki Zarząd Powiatu zwraca się 

do Rady o upoważnienie dla Zarządu do zaciągnięcia pożyczki do 5.000.000 zł . To 

kwota która pozwoli na funkcjonowanie szpitala do końca roku.  Dodał, że pojawią się 

informację o pracach rządowych nad oddłużeniem szpitali powiatowych, jednak do 

chwili obecnej brak jakichkolwiek konkretnych decyzji w tym zakresie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia poprosił o zabranie głosu panią Emilię 

Nawrocką Kołodziejczyk Prezes Zarządu Spółki. 

Pani Emilia Nawrocka – Kołodziejczyk Prezes Zarządu Centrum Zdrowia w 

Mikołowie, w formie pokazu multimedialnego, przedstawiła sytuację finansową 

spółki Centrum Zdrowia. Poinformowała, że spółka boryka się ze zbilansowaniem 

swojej działalności, rosnącym zadłużeniem oraz stratach z bieżącej działalności. 

Jednym z powodów tej sytuacji są odgórnie narzucone podwyżki dla lekarzy i 

personelu medycznego, na które nie zostały przyznane w odpowiedniej wysokości 

środki z NFZ co powoduje co miesięczny brak środków na wynagrodzenia na 

poziomie ok. 400.000 zł. Jeśli chodzi o wynik finansowy to  w roku 2020 spółka miała 

wynik ujemny w wysokości minus 2.500.000 zł, w 2023 roku wynik ujemny wynosił 

już minus 4.900.000 zł, a w roku 2024 wynik ujemny to minus 5.500.000 zł. Główne 

przychody spółki to środki z NFZ, które stanowią 90,77% budżetu, z tytułu 

komercyjnych usług spółka ma przychody na poziomie 6,23% budżetu. Wartość 

nadwykonań w zakresie usług medycznych to ponad 2.000.000 zł. Dodała, że 

obecnie trwa audyt szpitala, na podstawie którego będzie można ocenić dalsze 

możliwości  naprawy sytuacji spółki. Wśród działań naprawczych podjętych od 

momentu objecie funkcji prezesa  m.in. zostało podpisane porozumienie z Zarządem 

szpitala Św. Józefa  dot. wspólnego dyżuru na oddziale internistycznym i izbie 

przyjęć, wystąpiono do ZUS o rozłożenie płatności z tytułu składek, prowadzone są 

także rozmowy ze związkami zawodowymi dot. zmian w umowach pracowniczych. 

Ponadto wystąpiono do władz Mikołowa o umorzenie podatku od nieruchomości, 



który pobiera miasto, wydłużono terminy wszystkich płatności do 6-0 dni, złożono 

wniosek o pozyskanie 600.000 zł w ramach grantu na wsparcie podstawowej opieki 

zdrowotnej  i integracje systemów. Podkreśliła, że na bieżąco analizowane są 

wszystkie koszty, organizowane są cykliczne spotkania kadry zarządzającej. 

Rozważane są różne opcje mające na celu obniżenie kosztów m.in. przeniesienie 

poradni poz funkcjonujących na Kamionce, w mokrym czy Paniowach w jedno 

miejsce. Podkreśliła, że prowadzone działania restrukturyzacyjne przyniosą efekt po 

kilku miesiącach stąd pilna potrzeba wsparcia spółki poprzez dodatkowe środki 

finansowe. 

Pani Patrycja Onak Prezes Zarządu Szpitala Św. Józefa poinformowała, że 

głównym powodem problemów finansowych szpitali jest niedoszacowanie świadczeń 

medycznych. Dodała, że jest także audytorem  w Centrum Zdrowia w Mikołowie. 

Przeprowadziła także działania restrukturyzacyjne w szpitalu Św. Józefa i zadłużenie 

szpitala z 4.000.000 zł w 2020 roku do 149.000 zł w 2023 r.  Podkreśliła, że 

utworzenie konsorcjum spółki Centrum Zdrowia i Szpitala Św. Józefa byłyby 

korzystne dla obu podmiotów ponieważ można np. prowadzić wspólne laboratorium 

czy nocna i świąteczną opiekę ambulatoryjną. Konsorcjum byłoby traktowane w 

Ministerstw Zdrowia jako jeden duży podmiot przy zachowaniu odrębności 

finansowej. Ponadto można dostosować istniejące oddziały do realnych potrzeb obu 

szpitali by jak najlepiej wykorzystać ich potencjał.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel zapytał czy spółka 

mogłaby samodzielnie zaciągnąć pożyczkę w wysokości 5.000.000 zł w związku z 

tym, że planowane jest odgórne oddłużenie szpitali powiatowych. 

Pani Emilia Nawrocka – Kołodziejczyk wyjaśniła, że na tym etapie nie wiadomo 

czy spółka mogłaby samodzielnie zaciągnąć zobowiązanie w takiej wysokości. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia  zwrócił uwagę, ze zgodnie z 

otrzymanymi informacji, przychodnia poz w sołectwie Mokrym ma dodatni wynik 

finansowy, ale niestety nie ma tam aktualnie lekarza, a w pozostałych sołectwach 

poradnie są czynne. 



Pani Patrycja Onak poinformowała, że są prowadzone rozmowy by do przychodni 

poz w przesunąć lekarzy rezydentów ponieważ takie rozwiązanie nie wiązałoby się z 

dodatkowymi kosztami. 

Radny Adam Ficek zwrócił uwagę, że prowadzona restrukturyzacja zmniejszyła 

zadłużenie i straty szpitala Św. Józefa i w związku z tym zapytał czy wprowadzenie 

podobnych działań w spółce Centrum Zdrowia przyniesie taki sam efekt. Dodał, że 

każdy z tych szpitali ma swój zasób,  ale nawet razem mogą mieć zbyt mało by 

dobrze działać  tym bardziej, że wokół jest wiele szpitali o podobnym profilu.  

Pani Patrycja Onak wyjaśniła, że efekty wprowadzanej restrukturyzacji wymagają 

czasu stąd za kilka miesięcy będzie wiadomo na ile podjęte działania wpłynęły na 

obniżenie kosztów. 

Radny Aleksander Tabacki stwierdził, że głównym problemem szpitala 

powiatowego  jest zarzadzanie. W ciągu 2 lat zadłużenie stale rośnie gdy w tym 

samym czasie szpital Św. Józefa wychodzi na plus. W związku z tym opcja dot. 

utworzenia konsorcjum obu szpitali jest dobrym rozwiązaniem. 

Radna Barbara Pepke przypomniała, że 2 lata temu Zarząd Powiatu prowadził już 

rozmowy z Zarządem Szpitala Św. Józefa dot. połączenia obu szpitali, ale niestety 

nie udało się. W związku z tym zapytała co zmieniło się obecnie, że temat połączenia 

powraca. 

Pani Patrycja Onak poinformowała, że 2 lata temu szpital Św. Józefa miał deficyt w 

wysokości 3.800.000 zł stąd nie było możliwości przede wszystkim finansowych by 

takie połączenie byłoby korzystne i możliwe dla obu placówek. Obecnie jest to realne 

ponieważ szpital Św. Józefa, dzięki prowadzonych działaniom naprawczym, 

ograniczył deficyt, a powstanie konsorcjum pomoże ograniczyć kolejne koszty, które 

obie placówki mogłyby wspólnie realizować bądź wzajemnie się uzupełniać.  

Radna Barbara Prasoł nieetatowy członek Zarządu poinformowała, że Centrum 

Zdrowia, porównując wyniki finansowe z ostatnich 3 lat, przynosi stałą stratę netto za 

okres od stycznia do lipca i tak za 2022 to – 2.585.303 zł, za 2023 to – 4.924.988,73 

zł, a za 2024 r. to -5.646.677,71 zł. 



Radny Tadeusz Marszolik podsumowując przedstawione informacje, stwierdził, że 

powiat ma 4 wyjścia: 

I opcja – to utworzenie konsorcjum spółki Centrum Zdrowia z Szpitalem Św. Józef – 

konieczne są jednak wyniki audytu, który jest obecnie realizowany, 

II opcja – przejęcie szpitala Powiatowego przez Górnośląskie Centrum Medyczne w 

Katowicach Ochojcu, które jest dużym podmiotem z ogromnym potencjałem, ale 

wiąże się to z przekazaniem całości majątku szpitala, 

III opcja – dzierżawa szpitala spółce SCANMED w Warszawy, która rozważa 

wydzierżawienie na ok 30 lat i prowadzenie działalności medycznej, 

IV opcja – sprzedanie szpitala powiatowego. 

Radny Tomasz Macha stwierdził, że konieczne jest przedstawienie wyników audytu 

ponieważ na tej podstawie radni będą mogli podjąć decyzję dot. przyszłości szpitala 

powiatowego. 

Pani Patrycja Onak podkreśliła, że jeśli dwa szpitale utworzyłyby konsorcjum to 

będzie można m.in. ograniczyć koszty, które ponoszą oba szpitale.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Zbigniew Długaj  

podsumowując przedstawione informacje, stwierdził, że przedstawiono konkretne 

rozwiązania i propozycje, ale konieczne jest przestawienie wyników audytu spółki 

Centrum Zdrowia i radni mogli podjąć jakiekolwiek decyzje dot. przyszłości szpitala 

powiatowego. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Spraw Społecznych poinformował, że kolejnym 

punktem porządku posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych jest przyjęcie 

protokołu z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 



Głosowano w sprawie Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

5. Sprawy Organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Brak zgłoszeń. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych zamknął 4 posiedzenie 

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz 

Przewodniczący Zdrowia i Spraw Społecznych  

Zbigniew Długaj 


